Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO V Nº 432 RIACHINHO - TO quinta-feira, 22 de janeiro de 2026

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 050/2022................................................ 1

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 2

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riachinho – TO,

inscrita no CNPJ nº 25.063.926/0001-57.

CONTRATADA: DRV Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ

nº 41.231.401/0001-30.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo

de valor ao Contrato Administrativo nº 050/2022, decorrente de

reprogramação físico-financeira de quantitativos, necessária à

adequada e integral execução do objeto contratado, consistente na

construção de Ginásio Poliesportivo no Município de

Riachinho – TO, sem alteração da natureza do objeto

originalmente pactuado.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §1º, da Lei nº 8.666/1993,

vigente à época da contratação.

VALOR DO ADITIVO: R$ 77.526,62 (setenta e sete mil,

quinhentos e vinte e seis reais e sessenta e dois centavos).

PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: 8,01% sobre o valor inicial

do contrato.

VALOR TOTAL ATUALIZADO DO CONTRATO: R$

1.045.104,28 (um milhão, quarenta e cinco mil, cento e quatro

reais e vinte e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do

presente Termo Aditivo correrão à conta das dotações

orçamentárias próprias do orçamento vigente, consignadas para

execução de obras e investimentos.

DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: 09/2026

Dispensa nº 008/2026 FME

NÚMERO DO CONTRATO: 0007/ 2026 FME

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO

CONTRATADO:  TERRA INFORMATICA E

DISTRIBUIÇÃO LTDA ME

 CNPJ: 49.227.126/0001-92

OBJETO: Contratação empresa para prestação de serviços na

manutenção em impressoras e no reabastecimento de tinta e

recarga dos cartuchos de toner do Prédio do Fundo Municipal de

Educação de Riachinho – TO.

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

VALOR MENSAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Riachinho - TO, 22 de janeiro de 2026.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

DE RIACHINHO/TO

CNPJ sob n.º 26.649.597/0001-93

SILVIA ELETICIA BATISTA ROCHA FERREIRA

CONTRATANTE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para Licenciamento,

manutenção, atendimento online e/ou presencial do Módulo

Pedagógico: Cadastro de Escola, Controle atas e reuniões,

Cadastro de alunos, Estrutura Curricular, Controle de vagas e

matrículas online, Sistema Presença Bolsa Família, Integração

Censo Escolar. Recursos Humanos: Cadastro de servidores,

Controle de cargos e funções com Modulação, definição de perfis

de acesso. Diário escolar web: Plano de aula integrado a BNCC,

registro de frequência e conteúdo da aula, Registro de notas e

conceitos, relatório de acompanhamento individual por aluno,

atendendo necessidades do Fundo Municipal de Educação de

Riachinho /TO.

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até

27 de JANEIRO de 2025, às 09:00h – (Horário Local).

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço:

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Site: https://www.riachinho.to.leg.br.

Riachinho - TO, aos 22 de janeiro de 2026.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20432.docx%23_Toc220009621
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20432.docx%23_Toc220009623
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20432.docx%23_Toc220009627

2

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 432

Silvia Eleticia Batista Rocha Ferreira

Gestora do Fundo Municipal de Educação de Riachinho – TO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de

Recarga Gás GLP 13 KG e Casco de botijões de GÁS GPL 13

KG.

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até

27 de JANEIRO de 2025, às 09:00h – (Horário Local).

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço:

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Site: https://www.riachinho.to.leg.br.

Riachinho - TO, aos 22 de janeiro de 2026.

Silvia Eleticia Batista Rocha Ferreira

Gestora do Fundo Municipal de Educação de Riachinho – TO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: 05/2026

Dispensa nº 03/2026

NÚMERO DO CONTRATO: 05/2026

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

RIACHINHO

CONTRATADO:  L T ALVES MARTINS

CNPJ: 40.014.076/0001-90

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de

serviços na manutenção, reparos de sistema, limpeza, correção e

reposição de peças de computadores Deste FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE de Riachinho/TO

VALOR GLOBAL: R$ R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e

seiscentos reais)

VALOR MENSAL: R$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais)

Riachinho - TO, 22 de janeiro de 2026.

Jailson Pereira dos Santos

Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Riachinho - TO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: 06/2026

 Dispensa nº 04/2026

NÚMERO DO CONTRATO: 06/2026

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

RIACHINHO

CONTRATADO:  ELETROSEG

CNPJ: 45.782.548/0001-79

OBJETO: Contratação de uma empresa para prestação de serviços

na manutenção de ar condicionado, ventiladores, bomba de poços

artesianos, limpeza, instalação e remanejo e serviços de eletricista

do Fundo Municipal de Saúde de Riachinho /TO.

VALOR GLOBAL: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos

reais).

VALOR MENSAL: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais)

Riachinho - TO, 22 de janeiro de 2026.

Jailson Pereira dos Santos

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

		2026-01-22T21:28:29-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144